
 

 

                                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                           Sintautų pagrindinės mokyklos  

                                                                                                           direktoriaus 2023 m. vasario 9 d. 

                                                                                                            įsakymu Nr. V-28 

 

 

 

 

ŠAKIŲ RAJONO SINTAUTŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS „VYTURĖLIS“ 

 

VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO 

 

TVARKOS APRAŠAS 

 
                                                                                                 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

      1.  Šakių rajono Sintautų pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Vyturėlis“ 

(toliau darželis) vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, nemokamo maitinimo 

tvarka (toliau – tvarka) reglamentuoja nemokamo maitinimo organizavimą, teikimą, 

administravimą.  

2.  Mokinių nemokamo maitinimo organizavimą Šakių rajono savivaldybėje administruoja Šakių 

rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius (toliau- Socialinės paramos 

skyrius). Sprendimą dėl mokinių nemokamo maitinimo skyrimo priima Socialinės paramos skyrius. 

3.  Ši tvarka taikoma ugdytiniams, kurie ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ir 

kuriems skirti nemokami pietūs. 

4. Priešmokyklinukams nemokamas maitinimas finansuojamas iš valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams, savivaldybės biudžeto lėšų ir kitų įstatymų nustatyta 

tvarka gautų lėšų. 

5.  Tvarkos aprašas parengtas, vadovaujantis Šakių rajono savivaldybės direktoriaus įsakymu 2022 

m. gruodžio 30d. Nr. AT -1231  „Dėl mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams 

įsigyti skiriamų vienai dienai vienam mokiniui lėšų dydžio nustatymo“ , Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymo 7 straipsnio 2 dalies, 15 straipsnio 3 dalies 2 punkto, Šakių 

rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 23 d. sprendimu Nr. T-277 „Dėl Šakių rajono 

savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo ‚, 24 punktu. Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymas Nr. V-964 „Dėl maitinimo organizavimo 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

6. Nemokamo maitinimo rūšis: pietūs priešmokyklinės grupės vaikams. 

 



 

II SKYRIUS 

 MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

 

7. Nemokamas maitinimas skiriamas pagal Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymą. 

8. Mokinys pradedamas nemokamai maitinti, gavus Šakių rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus sprendimą dėl socialinės paramos mokiniui skyrimo. 

9.Mokiniams, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą, nemokami pietūs                         

skiriami be atskiro tėvų prašymo (mokslo metams nuo rugsėjo 1 d. iki ugdymo proceso pabaigos).  

10. Rudens, žiemos, pavasario ar papildomų atostogų metu nemokamas maitinimas neteikiamas. 

11.Nemokamas maitinimas teikiamas pagal darželio parengtą valgiaraštį.  Dėl maisto kainos 

pokyčio, susidariusį skirtumą, vaikams, ugdomiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  

maisto produktais atiduoda sandėlininkas kiekvieną dieną.  

12.Mokiniui, turinčiam teisę  gauti nemokamą maitinimą, neatvykus dėl ligos, ar kitais svarbiais 

atvejais, už praleistas dienas, maisto produktai neduodami. 

13.Ugdytiniams  vietoj nemokamo maitinimo negali būti kompensuojama pinigais. 

14.Ugdytiniui atvykus į  darželį iš kitos įstaigos ir gavus iš ankstesnės įstaigos pažymą apie 

ugdytinio teisę gauti nemokamą maitinimą, jis įtraukiamas į nemokamai maitinamų ugdytinių 

sąrašą  ir nemokamas maitinimas pradedamas teikti nuo kitos darbo dienos, kai buvo gauta pažyma 

įstaigoje. 

15. Išvykus ugdytiniui, darželis,  kitą darbo dieną, pateikia (tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio 

priemonėmis) laisvos formos pažymą (nurodant ugdytinio duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą/ 

gimimo datą, gyvenamosios vietos adresą) įstaigai, į kurią išvyko ugdytinis ir apie teisę gauti 

nemokamą maitinimą.  

16. Priešmokyklinės grupės ugdytiniams nemokami pietūs skiriami be atskiro vieno iš mokinio 

tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų kreipimosi. Jeigu šios paramos 

poreikio nėra, vienas iš ugdytinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų gali 

informuoti (tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio priemonėmis) darželio, kurioje ugdytinis 

ugdosi, administraciją apie šios paramos atsisakymą, nurodydamas ugdytinio vardą, pavardę, 

asmens kodą ir patvirtindamas, kad atsisako skirtos paramos. Jeigu atsisakius paramos atsirado jos 

poreikis, vienas iš ugdytinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų gali 

kreiptis (tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio priemonėmis) į darželio, kurioje ugdytinis ugdosi 

administraciją, dėl šios paramos skyrimo, nurodydamas ugdytinio vardą, pavardę, asmens kodą ir 

datą, nuo kada parama turi būti skiriama. 

17. Karantino, ekstremaliosios situacijos, ekstremalaus įvykio  laikotarpiu, nemokamas maitinimas 

gali būti organizuojamas išduodant maisto davinius.  

17.1. Ugdytinių nemokamo maitinimo organizavimo ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo 

įvykio ir (ar) karantino metu sąlygos:  

17.2. Maitinimo organizatorius, sandėlininkas vykdo maisto davinių išdavimą, dalyvauja maisto 

davinių išdavime, informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie maitinimo organizavimo sąlygas 

ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu (pvz. galimybę gauti maisto 

davinį). Jeigu yra poreikis gauti maisto davinį, išsiaiškina, kokio davinio pageidaujama ar 

nemokamą maitinimą gaunančio ugdytinio šeimos nariai turės galimybę atvykti   į darželį jų 

atsiimti; sudaro ugdytinių, gausiančių maisto davinius, sąrašus; informuoja ugdytinių tėvus apie 



maisto davinių išdavimą, pranešant  telefonu ar kitu būdu.  Jei šeima neturi galimybės atsiimti 

maisto davinio nurodytu laiku, suderina kitą laiką. Koordinuoja informacijos dėl maisto davinių 

išdavimo Sintautų pagrindinės mokyklos internetinėje svetainėje;  

18. Karantino, ekstremaliosios situacijos, ekstremalaus įvykio  laikotarpiu, nemokamas maitinimas 

gali būti teikiamas ir atostogų dienomis, taip pat, kai ugdytinis nelanko darželio dėl pateisinamų 

priežasčių, priėmus atskirą Šakių savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimą. 

 

IV SKYRIUS 

NEMOKAMO MAITINIMO APSKAITA 
 

19.Direktorius įsakymu paskiria atsakingus asmenis nemokamam  ugdytinių maitinimui 

organizuoti. 

20.Darželio vaikų grupės mokytojos, ugdytinius, kurie gauna nemokamą maitinimą, žymi 

priešmokyklinio ugdymo dienyne, kasdieninio vaikų įstaigų lankymo apskaitoje. 

21.Virėja  rašo valgiaraštį (reikalavimą) kiekvieną dieną nemokamam maitinimui pagal mokytojų 

pateiktą ugdytinių skaičių. 

22.Direktoriaus įgaliotas asmuo, kas mėnesį pildo mokinių nemokamo maitinimo registravimo 

žurnalą Socialinės paramos informacinėje sistemoje (SPIS), posistemėje „Socialinė parama 

mokiniams“ iki kito mėnesio 5 kalendorinės dienos, pasibaigus kalendoriniam mėnesiui. 

 

 

V SKYRIUS 

  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

23.Socialinei paramai skiriamos valstybės biudžeto lėšos, kurios naudojamos tik maisto produktams 

įsigyti (įskaitant prekių pridėtinės vertės mokestį). 

24. Tvarka gali būti keičiama ar papildoma, atsižvelgiant į Šakių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimus. 

__________________________ 

 

 


	IV SKYRIUS
	NEMOKAMO MAITINIMO APSKAITA
	V SKYRIUS
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

